
МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МЧСДНР)

ПРИКАЗ

о/-7 с\р. Донецк

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОя урр
Регистрационный №. г * С -Я

пт. Ss

О развитии системы
пожарного наблюдения

С целью обеспечения необходимого уровня пожарной безопасности,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, для защиты населения

и территорий от их негативного воздействия, в соответствии со статьей 37

Закона Донецкой Народной Республики «О пожарной безопасности»,

подпунктами 1, 2 пункта 8 Положения о Министерстве по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-61,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно, до законодательного урегулирования вопросов

проектирования и монтажа автоматических систем противопожарной защиты,

руководителям предприятий, учреждений, организаций, физическим лицам-

предпринимателям, занимающимся проектированием и монтажом указанных
систем, при проектировании и монтаже систем передачи тревожных
сообщений от приемно-контрольных приборов пожарной автоматики на пульт
централизованного пожарного наблюдения, учитывать приоритетность

001511



:

$

2

использования радиоканала для передачи тревожных сообщений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного
государственного инспектора по пожарному надзору полковника службы
гражданской защиты Костямина Д.И.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

-О/1
Министр А.А. Кострубицкий

Г


